
UCHWAŁA NR XXI/147/2026 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie wyrażenia poparcia dla woli nawiązania współpracy Powiatu Grodziskiego i Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim z Poznańską Akademią Medyczną 
Nauk Stosowanych im. Księcia Mieszka I w Poznaniu w celu organizacji i prowadzenia zajęć klinicznych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1684) w zw. z § 13 ust. 2 pkt 1) Statutu Powiatu Grodziskiego (Dz. U. Woj. Wielk. 2021 poz. 9784), 
Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się poparcie dla działań Zarządu Powiatu Grodziskiego zmierzających do nawiązania 
współpracy pomiędzy Powiatem Grodziskim i Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej 
w Grodzisku Wielkopolskim a Poznańską Akademią Medyczną Nauk Stosowanych im. Księcia Mieszka I 
 w Poznaniu, mającej na celu organizację i prowadzenie zajęć klinicznych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sebastian Skrzypczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6B71970-6B2D-4B8D-A51E-8CC51E3EEE74. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXI/147/2026 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie wyrażenia poparcia dla woli nawiązania współpracy Powiatu Grodziskiego i Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim z Poznańską Akademią Medyczną 
Nauk Stosowanych im. Księcia Mieszka I w Poznaniu w celu organizacji i prowadzenia zajęć klinicznych 

Pismem z dnia 8 stycznia 2026 r. Rektor Poznańskiej Akademii Medycznej Nauk Stosowanych im. Księcia 
Mieszka I w Poznaniu  dr inż. Włodzimierz Usarek zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na zawarcie umowy 
przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim z Poznańską Akademię 
Medyczną Nauk Stosowanych im. Księcia Mieszka I w Poznaniu dotyczącą współpracy w sprawie organizacji 
i prowadzenia zajęć klinicznych. 

Planowana współpraca ma dotyczyć realizacji zajęć klinicznych dla studentów Uczelni na następujących 
kierunkach studiów: 

1. lekarskim (jednolite studia magisterskie), 

2. pielęgniarstwie (studia pierwszego i drugiego stopnia), 

3. ratownictwie medycznym (studia pierwszego stopnia), 

4. fizjoterapii (jednolite studia magisterskie). 

Współpraca Powiatu i SPZOZ z Akademią poszerzy bazę kliniczną Uczelni oraz pozwoli na pełną realizację 
programu kształcenia. Co więcej, Powiat dostrzega w tej inicjatywie szansę na wzmocnienie lokalnego systemu 
opieki zdrowotnej poprzez kształcenie przyszłych kadr medycznych na miejscu, zwłaszcza wobec wysokiego 
zapotrzebowania lokalnego rynku pracy na wykwalifikowany personel medyczny. Jest to korzystne zarówno 
dla studentów, jak i dla SPZOZ. 

Współpraca ma trwać co najmniej 10 (dziesięć) lat, a w tym czasie Poznańska Akademia Medyczna Nauk 
Stosowanych im. Księcia Mieszka I w Poznaniu zobowiązuje się ponosić wszelkie koszty związane 
z organizacją i prowadzeniem zajęć klinicznych w ramach planowanej umowy o współpracy, której warunki 
zostaną wynegocjowane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6B71970-6B2D-4B8D-A51E-8CC51E3EEE74. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/147/2026 RADY POWIATU GRODZISKIEGO z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


